
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24.07.2023 г.  №   18               

с. Березовка 

 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации Березовского сельсовета 

от 08.11.2013 № 41 «Об обеспечении доступа к  

информации о деятельности администрации  

Березовского сельсовета Солонешенского 

района Алтайского края» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и 

статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности судов в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2013 

№ 112-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», руководствуясь Уставом МО Березовский  сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень информации о деятельности администрации 

Березовского сельсовета, размещаемой в сети Интернет (приложение 2), 

утвержденный постановлением администрации Березовского сельсовета от 

08.11.2013 № 41 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

администрации Березовского сельсовета» (в редакции постановления от 13.06.2022 

№ 13) (далее - Перечень): 

1.1. В подпункте 1.5 пункта 1 Перечня после слова «тексты» дополнить 

словами «и (или) видеозаписи». 

  

1.2. Дополнить пункт 1 Положения подпунктами 1.9 – 1.11 следующего 

содержания: 

 

1.9. информацию об официальных 

страницах государственного органа с 

указателями данных страниц в сети 

«Интернет», об официальных страницах 

органа местного самоуправления (при 

поддерживается в актуальном 

состоянии 



наличии) с указателями данных страниц 

в сети «Интернет» 

1.10. информацию о проводимых органом 

местного самоуправления или 

подведомственными организациями 

опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения 

граждан (физических лиц), материалы 

по вопросам, которые выносятся 

государственным органом, органом 

местного самоуправления на публичное 

слушание и (или) общественное 

обсуждение, и результаты публичных 

слушаний или общественных 

обсуждений, а также информацию о 

способах направления гражданами 

(физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме 

в течение 3 дней со дня 

окончания опроса или иных 

мероприятий 

1.11. информацию о проводимых органом 

местного самоуправления публичных 

слушаниях и общественных 

обсуждениях с использованием Единого 

портала 

поддерживается в актуальном 

состоянии 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                         Н.В.Зуброва         

 

 
 


